
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября  2023 года                                                                                                    №  370 

 

 

О деятельности структурного подразделения - Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год 

     

 

 Во исполнение Рабочей программы воспитания МБОУ СОШ №1 пгт. Троицко-

Печорск, календарным планом работы школы на 2023-2024 учебный год 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2023-2024 учебном году. 

2. Назначить руководителем Центра "Точки роста" Саскевич А.А. - заместителя 

директора по воспитательной работе. 

3. Утвердить: 

3.1. расписание занятий Центра "Точка роста" (приложение 1), 

3.2. план работы Центра "Точка роста" (приложение 2). 

4. Заместителю директора по АХЧ (Дидушко М.Г.) совместно с руководителем Центра 

(Саскевич А.А.)  осуществлять контроль за сохранностью оборудования кабинетов 

Центра (№№ 105 и 111), соблюдением санитарных правил и норм, срок – постоянно. 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                       О.А.Сумина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ №1  

пгт. Троицко-Печорск 

от 02.09.2023 г. № 370 

 

Расписание занятий Центра "Точка роста" на 2023-2024 учебный год 

№ Наименование 
программы 

ФИО педаога Адресат 
программы 

Место 
проведения 

Время 
программы 

1. Проектная 

деятельность 

Мельникова 

Г.Б., 

Селиванова 

О.А. 

Учащиеся  

9 кл. 

10-11 кл. 

105, 111 каб. Суббота 

13.20.- 14.50 

2. Пресс-центра 

"ШАГаем вместе" 

Канева А.И. 

Мельникова 

Г.Б. 

Учащиеся  

6-11 кл. 

111 каб Понедельник 

14.30-15.50 

3. Театральный клуб 

"Творческий 

полет" 

Протазюк 

А.И., 

Хмельницкая 

Т.В.  

Учащиеся 

4-6 кл. 

7-11 кл. 

 

105 каб. 

Четверг  

14.30-15.50 

4. Команды 

"Зарница", 

"Победа" 

Бажукова 

Л.М.,  

Белизова Т.Л. 

5-6 кл. 

 

8-11 кл. 

 

111 каб. 

Среда 

08.00.-08.40 

Вторник 

08.15-08.55, 

Пятница 

14.15.-15.30 

5.  Совет 

старшеклассников 

 

Осташова С.Н. 9-11 кл. 105 каб. Среда, 

15.15.-16.05 

 
 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ №1  

пгт. Троицко-Печорск 

от 02.09.2023 г. № 370 

План 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятийв Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  

на 2023-2024 учебный год 

 

№  Содержание  

деятельности 

Участники Сроки 

проведения 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1. Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «технология», 

«информатика», «основы 

безопасности 

жизнедеятельности» 

Учащиеся 5-11 

классов 

В течение 

учебного 

года 

Учителя 

информатики, 

ОБЖ, технологии 

2. Проведение экскурсии Родители, педагоги, Сентябрь- Руководитель, 



для обучающихся и 

родителей в Центре 

«Точка роста 

обучающиеся октябрь 

2023 . 

педагоги ТР 

3. Организация проектной 

деятельности 

обучающихся Центра  

«Точка роста» 

(разработка и реализация 

индивидуальных и 

групповых проектов, 

участие в научно- 

практических 

конференциях) 

Учителя- 

предметники,  

обучающиеся  

5- 11классов  

В течение 

года  

Педагоги ТР  

4. Открытые уроки 

"Проектория", 

направленные на раннюю 

профориентацию, в том 

числе с приглашением 

специалистов различных 

профессий, участие в 

открытых онлайн уроках.  

Учащиеся -11 

классов 

 

1-2 раза в 

месяц 

 

Классные 

руководители 

5. Участие во 

Всероссийском проекте 

«Билет в будущее»  

Обучающиеся -11 

классов 

В течение 

года  

Педагоги 

 

6. 

 

Организация  онлайн 

мероприятий ("открытые 

двери") ВУЗов и СУЗОв 

страны с участием 

старшеклассников школы 

Учащиеся 9-11 

классов 

В течение 

учебного 

года 

Руководитель ТР, 

классные 

руководители 

7. Единый урок 

безопасности в сети 

Интернет  

Педагоги, 

обучающиеся 

Октябрь 

2023 

Педагоги  

8. Мероприятия ко Дню 

наук 

Педагоги, учащиеся Апрель 

2024 г. 

Педагоги 

9. Школьный этап научно-

практической 

конференции 

Учащиеся, педагоги Март 2024 . Педагоги школы 

10. Всероссийская акция для 

школьников «Урок 

цифры  

Педагоги, 

обучающиеся 

В течение 

учебного 

года 

Педагоги ТР 

11. Организация и 

проведение мероприятий 

в дни школьных каникул  

Обучающиеся В течение 

года 

Руководитель, 

педагоги ТР 

12. Организация участия 

обучающихся Центра  

«Точка роста» в 

школьном и 

муниципальном этапах  

Всероссийской 

олимпиады школьников  

Учителя- 

предметники, 

педагоги ДО 

Обучающиеся 5- 

11классов,  

Сентябрь- 

октябрь 

2023  

г.  

Зам. директора по  

УР,  

Руководитель  

Центра  

13. Организация участия 

обучающихся Центра 

Учителя- 

предметники, 

В течение 

года  

Руководитель, 

педагоги ТР  



 

«Точка роста» в 

конкурсах и 

конференциях 

различного уровня  

педагоги ДО 

Обучающиеся 5- 

11 классов,  

14. Всероссийский урок 

Победы  

Обучающиеся  Май 2024 г.  Педагоги 

15. Защита проектов 

учащихся 

Учащиеся, педагоги В течение 

учебного 

года 

Педагоги ТР 

Внеурочные мероприятия 

1. Реализация  программ 

курсов внеурочной 

деятельности 

Педагоги ТР В течение 

учебного 

года 

Педагоги ТР  

2. Мероприятия «Жизнь 

дана на добрые дела», 

посвящѐнный Весенней 

неделе добра 

Учащиеся  Апрель 

2024 г. 

Педагоги ТР 

Методическое сопровождение педагогов 

1. Участие в обучающих 

мероприятиях (вебинары, 

форумы педагогов ТР)  

Педагоги  В течение 

учебного 

года 

Руководитель, 

педагоги ТР 

2. Мониторинг реализации 

мероприятий  

Педагоги школы В течение 

года 

РуководительЦент

ра«Точкароста» 

Социокультурные мероприятия 

1. Участие в системе 

открытых онлайн- уроков 

«Проектория» и «Билет в 

будущее» 

Сотрудники центра  В течение 

года  

Педагоги 

2. Заседание Совета школы Члены Совета В течение 

года 

Руководитель 

Совета, педагоги 


